АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2016                                        р.п. Сосновка                                       № 544

О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в
Сосновском районе на 2016-2021 годы»

В соответствии с постановлением администрации района от 02.07.2013

№ 677 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ Сосновского района», во исполнении решения

коллегии администрации района от 28.11.2016 года № 6 «О внесении

изменений в муниципальную программу Сосновского района «Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сосновском

районе на 2016-2021 годы» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Сосновского района «О

внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

Сосновском районе на 2016-2021 годы следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Сосновского района

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

Сосновском районе на 2016-2021 годы»:

- позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы в 2016-2021 годах за счет

средств районного бюджета 1094,47 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2016 год – 119,47 тыс. рублей;

2017 год – 195,0 тыс. рублей;

2018 год – 195,0 тыс. рублей;

2019 год – 195,0 тыс. рублей;

2020 год – 195,0 тыс. рублей;

2021 год – 195,0 тыс. рублей.

- в разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» абзац «Объем

финансирования программы за счет средств районного бюджета Сосновского

района составляет 3580,0 тыс. рублей» заменить абзацем «Объем

финансирования программы за счет средств районного бюджета Сосновского

района составляет 1094,47 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 2 муниципальной программы Сосновского района

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

Сосновском районе на 2016-2021 годы», перечень мероприятий

муниципальной программы Сосновского района «Защита населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах в Сосновском районе на 2016-

2021 годы» утвердить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение № 3 муниципальной программы Сосновского района

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

Сосновском районе на 2016-2021 годы», ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы Сосновского района «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах в Сосновском районе на 2016-

2021 годы» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.4. Внести изменения в муниципальную подпрограмму Сосновского

района «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы Сосновского района на 2016-2021 годы», а именно:

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств районного

бюджета. Общий объем финансирования в 2016-2021 годах

– 835,37 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 60,37 тыс. рублей

2017 год – 155,0 тыс. рублей

2018 год – 155,0 тыс. рублей

2019 год – 155,0 тыс. рублей

2020 год – 155,0 тыс. рублей

2021 год – 155,0 тыс. рублей

Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

Подпрограмма рассчитана на период  2016 - 2021 годов, реализуется за

счет средств районного бюджета.

Для реализации мероприятий необходимо 835,37 тыс. рублей.

 Всего 2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

Районный

бюджеты

835,37 60,37 155,0 155,0 155,0 155,0 155,0

1.5. Внести изменения в муниципальную подпрограмму Сосновского

района «Пожарная безопасность в Сосновском районе на 2016-2021 годы», а

именно:

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств районного

бюджета.

Общий объем финансирования в 2016 – 2021 годах 199,1

тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 49,1 тыс. рублей

2017 год - 30,0 тыс. рублей

2018 год - 30,0 тыс. рублей

2019 год - 30,0 тыс. рублей

2020 год - 30,0 тыс. рублей

2021 год - 30,0 тыс. рублей

Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

Подпрограмма рассчитана на период 2016 - 2021 годов, реализуется за

счет средств районного бюджета.

Для реализации мероприятий подпрограммы необходимо 199,1

тыс.рублей.

 всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год

2020

год

2021

год
Районный

бюджет

(тыс.руб)

199,1 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

1.6. Внести изменения в муниципальную подпрограмму Сосновского

района «Обеспечение безопасности людей на водных объектах района на

2016-2021 годы», а именно:

- позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств районного

бюджета. Общий объем финансирования в 2016-

2021 годах 60,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 10,0 тыс. рублей

2017 год - 10,0 тыс. рублей

2018 год - 10,0 тыс. рублей

2019 год - 10,0 тыс. рублей

2020 год - 10,0 тыс. рублей

2021 год – 10,0 тыс. рублей

Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

Подпрограмма рассчитана на период  2016 - 2021 годов, реализуется за

счет средств районного бюджета.

Для реализации мероприятий подпрограммы необходимо 60,0

тыс. рублей.

  Всего 2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

Районный

бюджет

60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня первого официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации
района                                                                                               С.Н. Попов